
1 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA   
 

       

  uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

 

 

        mezi      

 

 

Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, 

základní škola,  střední škola a školní jídelna, 

Děčín XXXII, Vítězství 70 

                        

Se sídlem:  Vítězství 70, Děčín XXXII-Boletice nad Labem,   407 11 

Jednající:  ředitelem Mgr. Rudolfem Jakubcem 

IČO:   47274379 

Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem 

Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXX 

Kontaktní osoba: Jiří Ihnaťuk 

Telefon, mobil: XXXXXXXXXXX / XXXXXXXXXXX 

E-mail:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

 

a                  RTL servis s.r.o. 

 

 

                       

Místo podnikání:  třída Hrdinů 595/35, 795 01 Rýmařov     

Jednající:      XXXXXXXXXXXXX 

IČO:                  01431935                              

DIČ:        CZ 01431935                                        

Bankovní spojení:                  Československá obchodní banka, a. s.       

Číslo účtu:                              XXXXXXXXXXXXXX      

Kontaktní osoba:     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                       

Telefon, mobil:            XXXXXXXXXXX               

E-mail:                   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX           

               
(dále jen „prodávající“) 

 

(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

 

 



2 

 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění dodání zařízení školní kuchyně dle specifikace, která je 

nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1, pro kupujícího, v rámci veřejné zakázky 

s názvem: 

 

„VÚ Boletice n/L – Vítězství 70, pořízení průmyslového žehliče“ 
 

 

Nedílnou součástí dodávky zařízení musí být: 

 

 návod na obsluhu a údržbu zařízení v českém jazyce, včetně prohlášení o shodě 

výrobku s platnými technickými požadavky v České republice 

 potvrzení o odborném připojení zařízení dle platných norem  

 odborné zaškolení obsluhy zařízení 

 odpojení stávajícího zařízení a jeho ekologická likvidace 

 

1.2.  Prodávající dodá kupujícímu zboží nové, nepoužité, neopravované, funkční a odpovídající 

požadavkům kupujícího. 

 

   

II.  

Doba a místo plnění 

 

2.1. Zahájení plnění dodávky: 

Prodávající se zavazuje zahájit plnění dodávky od okamžiku zveřejnění této smlouvy 

v registru smluv.                     

2.2. Termín ukončení plnění dodávky: 

Prodávající se zavazuje uskutečnit dodávku zařízení na své vlastní náklady nejpozději do 

15. 9. 2018       
2.3. Místo plnění:   

Vítězství 70, Děčín XXXII, 407 11. 

2.4. O přesném termínu a způsobu dodání vyrozumí prodávající kupujícího minimálně 7 dní 

před jeho uskutečněním, a to telefonicky, či elektronickou poštou kontaktní osobě 

kupujícího, která je uvedena v záhlaví této smlouvy.  

 

 

 

III.  

Kupní cena, platební a obchodní podmínky 

3.1 Kupní cena               

 Cena bez DPH: 86.732,- (slovy osmdesát šest tisíc sedm set třicet dva korun českých)

 21% DPH:  18.214,- (slovy osmnáct tisíc dvě stě čtrnáct korun českých)   

 Celková cena s DPH:104.946,- (slovy jedno sto čtyři tisíc devět set čtyřicet šest korun 

českých)  

 

3.2 Cena je stanovena dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena 

bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady 



3 

 

spojené s uskutečněním dodávky. Cenu dodávky  je možno měnit jen z důvodu změny 

právních předpisů, upravujících sazbu DPH. 

 

3.3 Cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu (dále jen 

„faktury“). Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí řádně a 

v termínu uskutečněné dodávky, podepsaný smluvními stranami.  

3.4 Prodávající je oprávněn fakturovat cenu dodávky až po řádném převzetí dodávky 

kupujícím.  

3.5 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 OZ 

3.6 Přílohou faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol v kopii. 

3.7 Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Platba bude uskutečněna 

bezhotovostním převodem z účtu kupujícího na účet prodávajícího, a to v české měně. Za 

datum úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. V případě, že 

faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti daňového dokladu, je kupující oprávněn 

ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné 

či opravené faktury.             

3.8 Kupující nebude poskytovat zálohy.       

                                                                                      

IV.  

Splnění závazku 

 

4.1 Ke splnění závazku prodávajícího dojde předáním dodaného zařízení kupujícímu 

v předepsané a dohodnuté kvalitě a bez jakýchkoli faktických či právních vad. Spolu se 

zařízením se zavazuje prodávající předat kupujícímu rovněž veškerou následující 

dokumentaci, vztahující se k zařízení: 

 návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce vč. prohlášení o shodě s platnými 

technickými požadavky v České republice  

 potvrzený záruční list na dodané zařízení 

 potvrzení o odborném připojení zařízení dle platných norem a ekologické likvidaci 

stávajícího zařízení  

 doklad o odborném zaškolení obsluhy zařízení 

4.2 Za předání dodávky kupujícímu se považuje zařízení předané prodávajícím a převzaté 

kupujícím na základě písemného, smluvními stranami podepsaného, předávacího 

protokolu. Současně provede prodávající předvedení zařízení ve zkušebním provozu v 

délce min.10 minut, čímž prokáže bezchybnost, kompletnost a způsobilost k používání a 

proškolení  pracovníků pro obsluhu a údržbu zařízení, určených kupujícím.                

Předáním a převzetím nabývá kupující vlastnické právo zařízení. 

4.3 Předávací protokol bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání, jakož i 

výslovné prohlášení kupujícího, zda zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů. 

4.4 Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat 

v okamžiku předání vada či více vad. O odmítnutí převzetí zboží bude sepsán zápis, 

v němž budou specifikovány vady zboží, případně jiná porušení této smlouvy.    

 

 



4 

 

 

 

V.  

Záruka a odpovědnost prodávajícího za vady 

 

5.1. Záruční doba je poskytována 24 měsíců od předání a převzetí zařízení. Záruční doba počíná 

běžet dnem podepsání protokolu o předání a převzetí zařízení kupujícím. 

5.2. Kupující je povinen případné vady popsat v písemném oznámení, případně popsat jak se 

projevují. 

5.3. Kupující je oprávněn v oznámení o zjištění vady uplatnit způsob jejího bezplatného 

odstranění opravou, či slevou z ceny. Vada musí být odstraněna neprodleně, max. do 5 

kalendářních dnů od jejího oznámení kontaktní osobě prodávajícího, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak.  

5.4. Prodávající odpovídá za vady, jež má zařízení v době jeho předání, resp. po předání ve 

výše uvedené záruční době. 

5.5. Při předání zařízení je kupující povinen zařízení prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku. 

5.6. Uplatnění práv dle čl. V. nevylučuje právo kupujícího na náhradu škody či úhradu smluvní 

pokuty. 

5.7. Prodávající nastoupí na záruční servisní práce nejpozději do 48 hodin od nahlášení poruchy 

kupujícím. Způsob nahlášení musí být prokazatelný. Za prokazatelný způsob nahlášení se 

považuje SMS zpráva nebo zpráva pomocí elektronické pošty. 

 

 

VI.  

Sankce 

 

6.1 Jestliže prodávající nepředá zařízení v termínu uvedeném v čl. II odst. 2.2 této smlouvy, je 

v prodlení. Za každý den prodlení se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výší  

0,1% z ceny předmětu dodávky bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení.       

6.2 Jestliže prodávající v dohodnutém termínu neodstraní řádně reklamovanou vadu předmětu 

dodávky, nebo vadu zjištěnou při předání, (tzn. do 5  kalendářních dnů), je v prodlení  a 

zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny předmětu dodávky bez DPH, a to za každý i 

započatý den prodlení. 

6.3 Jestliže prodávající nenastoupí na záruční servisní opravu do 48 hodin od prokazatelného 

nahlášení závady kupujícím, je v prodlení a zaplatí smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 

vč. DPH, a to za každou i započatou hodinu prodlení.        

6.4 Jestliže kupující neuhradí Fakturu ve lhůtě uvedené v čl. III odst. 3.6, je v prodlení. Za každý 

den prodlení může prodávající požadovat úrok z prodlení v zákonné výši.        

6.5 Splatnost smluvní pokuty činí 15 kalendářních dnů ode dne, kdy druhá Smluvní strana 

doručí písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty. Výzvu k zaplacení smluvní pokuty 

učiní smluvní strana na adresu sídla druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Smluvní pokuta je splatná bezhotovostním příkazem k úhradě na účet druhé smluvní strany.         

6.6 Zaplacením jakékoliv z výše uvedených smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 

případně vzniklé škody a rovněž není dotčena povinnost řádně plnit povinnosti vyplývající 

z této smlouvy.  

 

VII.  

 



5 

 

Odpovědnost za škodu 

 

7.1. Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních 

předpisů či z této smlouvy vznikne kupujícímu v důsledku použití či užívání zařízení 

jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 

 

VIII.  

Odstoupení od smlouvy 

 

8.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této 

smlouvě nebo v příslušných ustanoveních OZ.   

8.2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku prodávajícího 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, že 

insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy prodávající vstoupí do likvidace. 

8.3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě závažného porušení závazků či       

povinností ze strany prodávajícího, přičemž za závažné porušení závazků či povinností ze 

strany prodávajícího se v tomto případě považuje zejména:     

a) ocitne-li se prodávající v prodlení s dodáním zařízení po dobu delší než  10  kalendářních 

dnů; 

b) prodávající neodstraní v dohodnutém termínu, ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené 

kupujícím, vady předmětu dodávky, na které byl písemně kupujícím upozorněn; 

8.4. V případech zde uvedených je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího. Projev 

vůle odstoupení od smlouvy je třeba učinit písemně a doručit jej druhé smluvní straně. 

Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení druhé smluvní straně.    

8.5. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 60 

kalendářních dní. 

8.6. Následkem odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou 

povinny vypořádat vzájemně své závazky, zejména prodávající vrátí kupujícímu veškeré 

obdržené platby a kupující prodávajícímu již dodané zboží, a to do 14 dnů ode dne, kdy 

nastanou účinky odstoupení od smlouvy. O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí 

strany zápis. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných 

smluvních pokut ani nárok na náhradu vzniklé škody.          

 

     

IX.  
Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Prodávající je seznámen se skutečností, že kupující je povinen poskytovat informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není obchodním 

tajemstvím.                                                           

9.2. Kupující je oprávněn v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace                                                                                                                                                      

uvedené v této smlouvě a jiné údaje týkající se závazkového vztahu plynoucího z této 

smlouvy, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o Fakturách, předávacích protokolech  

či jiných písemnostech).     

9.3.  Prodávající i kupující souhlasně prohlašují, že s osobními údaji uvedenými v této smlouvě 

bude nakládáno v souladu s právními normami ČR a v souladu se směrnicí Evropské unie 



6 

 

platné v členských státech EU (GDPR). 

9.4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě Smluvních stran formou písemných 

a vzestupně číslovaných dodatků.     

9.5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními OZ.     

9.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž kupující 

obdrží dvě vyhotovení a prodávající obdrží  jedno vyhotovení.     

9.7. Tato smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. Účinnosti 

nabývá smlouva dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

9.8. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 

kupující uveřejnění celého textu smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat smlouvy 

v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li kupující 

uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy v registru smluv do 30 dnů od uzavření smlouvy, 

pak je oprávněn zajistit jejich uveřejnění prodávající ve lhůtě tří měsíců od uzavření 

smlouvy.  

9.9. Pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 

nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení neplatného či 

nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v souladu s účelem 

této smlouvy. 

9.10. Tato smlouva a veškeré záležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním     

řádem České republiky a spadá pod jurisdikci soudů České republiky. Smluvní strany se 

zavazují, že k soudnímu řešení případných sporů přistoupí až po vyčerpání možností jejich 

vyřízení mimosoudní cestou.      

9.11. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně  a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 

potvrzují autentičnost této smlouvy podpisem. 

9.12. Kupující je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

Kupující se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 

souvisejících s dodávkou zboží a služeb dle platných právních předpisů.  

 

                    

          Seznam příloh:  příloha č. 1 – specifikace průmyslového žehliče 

        

 

 

V Boleticích n. L. dne  .....17.7..2018           V Rýmařově dne 18.6.2018 

 

 

Za kupujícího:                                                           Za prodávajícího: 

 

Mgr. Rudolf Jakubec………………………             XXXXXXXXXXXXX.………………… 

 

 


